ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«     11    » март  2022 г.                                                                            № 75

г. Сретенск

О начале процедуры формировании Общественной палаты муниципального района «Сретенский район» первого состава

В соответствии с Положением об Общественной палате муниципального района «Сретенский район», утвержденным Решением Совета муниципального района «Сретенский район» от 19.02.2018 г. № 12-РНП «Об утверждении Положения об Общественной палате муниципального района «Сретенский район», руководствуясь п. 3 ч. 3 ст. 25 Устава муниципального района «Сретенский район», в целях формирования Общественной палаты муниципального района «Сретенский район» первого состава постановляю:
1. Начать процедуру формирования Общественной палаты муниципального района «Сретенский район» первого состава.
2. Организовать прием и регистрацию заявлений и документов от граждан и кандидатов общественных организаций в течение 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего постановления в порядке, установленном Положением об Общественной палате муниципального района «Сретенский район», утвержденным Решением Совета муниципального района «Сретенский район» от 19.02.2018г. № 12-РНП «Об утверждении Положения об Общественной палате муниципального района «Сретенский район».
3. Местом приема и регистрации заявлений и документов от граждан и кандидатов общественных организаций определить Управление делами администрации муниципального района «Сретенский район» (673500, Забайкальский край, г. Сретенск, ул. Кочеткова, 6, 2 этаж, кабинет № 3, телефон 8(30246)21326, e-mail: srtadm@mail.ru).
4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Советское Забайкалье» и на официальном сайте муниципального района «Сретенский район» по адресу http://сретенск.забайкальскийкрай.рф в сети Интернет.
5. Постановление вступает в законную силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Советское Забайкалье» и размещения на официальном сайте муниципального района «Сретенский район» по адресу http://сретенск.забайкальскийкрай.рф в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Сретенский район»	                                                                 А.С.Закурдаев

Согласовано:
_______________ заместитель руководителя администрации муниципального района «Сретенский район» по социальным вопросам – председатель комитета социальной политики И. А.  Касьянова
_______________управляющий делами администрации муниципального района «Сретенский район» А. Н. Гордеева